
Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette Alpi Cozie. Responsabile Procedimento: Marello Luca (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Regione Piemonte 
 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLE ALPI COZIE 
 
 
 

DECRETO DEL COMMISSARIO N. 2 del 30/01/2025  
 
 
 
Oggetto: Approvazione Regolamento per il funzionamento del Comitato Unico di Garanzia 

per le pari opportunità, la valorizzazione  del benessere di chi lavora e contro le 
discriminazioni C.U.G.  

 
 

IL COMMISSARIO 
 
 
Vista la L.R. n. 19/2009  e s.m.i.  
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3-727/2025/XII del 22 gennaio 2025 “Nomina dei Commissari 
degli Enti di Gestione delle aree protette regionali istituiti ai sensi della legge regionale 29 giugno 2009, n. 19 
e s.m.i. (Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della biodiversità),Vista la L.R. n. 19/2009  e s.m.i.  
 
Premesso che l’art.57 del D.lgs 20 marzo 2001 n. 165 così come modificato dalla Legge n.183 del 4 novembre 
2010, ha previsto per tutte le pubbliche amministrazioni la costituzione di un “Comitato unico di garanzia per 
le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni”; 
 
Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n.356 del 07.11.2024 è stato istituito presso l’Ente il Comitato 
Unico di Garanzia (CUG); 
 
Rilevato che ai sensi dell’art.3.4 della Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 4 marzo 2011 
recante linee guida sulle modalità di funzionamento del Comitato Unico di Garanzia, è previsto che il Comitato 
adotti un proprio regolamento interno;   

 
Considerato che il Comitato Unico di Garanzia così costituito, si è riunito in prima seduta  per esaminare ed 
approvare il Regolamento per il funzionamento del C.U.G., come si evince dal 1° verbale in data 18/12/2024;  

  
Visto ed esaminato il presente Regolamento, che si allega al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale, e riscontratene la conformità alla Direttiva del Ministero della Pubblica Amministrazione e 
l’innovazione e il Ministero per le pari opportunità in data 4 marzo 2011 e 26 giugno 2019 con le quali sono 
state definite le linee guida sulle modalità di funzionamento dei “Comitati Unici di Garanzia per le pari 
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni”; 
 
Ritenuto pertanto, di poter approvare il presente Regolamento per l’istituzione ed il funzionamento del 
Comitato Unico di Garanzia dell’Ente di gestione delle aree protette delle Alpi Cozie; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette Alpi Cozie. Responsabile Procedimento: Marello Luca (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 Acquisito il parere di regolarità amministrativa del Direttore ai sensi dell'art. 5, comma 2 dello Statuto,  

 
 

DECRETA 
  

di approvare, per i motivi esposti in premessa ai quali espressamente si rinvia, il testo del “Regolamento interno 
del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro 
le discriminazioni”, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;    
 
di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 
“Amministrazione trasparente”; 
 
di trasmettere il presente decreto, alle Organizzazioni sindacali partecipanti al C.U.G.;  
 
di dare atto che il presente regolamento entra in vigore il giorno stesso in cui diviene esecutivo il presente 
provvedimento. 
 
 
 
Avverso il presente decreto  è ammesso, da parte dei soggetti legittimati, ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale per il Piemonte entro il termine di giorni sessanta ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla data dell'avvenuta pubblicazione o della piena conoscenza del 
presente atto, secondo le modalità di cui alla Legge 6 dicembre 1971, n.1034.  

Il presente decreto sarà pubblicato all'Albo Pretorio sul sito Internet istituzionale dell'Ente di Gestione delle 
Aree protette delle Alpi Cozie all'indirizzo https://www.parchialpicozie.it/ 
 
 
 

Il Segretario verbalizzante 
Firmato digitalmente 

Il Commissario dell’Ente di gestione 
Firmato digitalmente 

Marello Luca Valfrè Alberto 
 
                                                    
 

                    

https://www.parchialpicozie.it/

